Постановление суда по ч. 1 ст. 18.8 КоАП РФ
Дело №-____/17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2017 года                      <адрес>

Судья Дзержинского районного суда <адрес> Исайкина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении,
предусмотренном ст. 18.8 ч. 1.1 КоАП РФ, в отношении ФИО1 Рафиг оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца
Республики Коми, гражданина Республики Азербайджан, не работающего, проживающего без регистрации: <адрес>,
сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 оглы являясь гражданином Республики Азербайджан, въехал в Российскую Федерацию, уклоняется от выезда с
территории Российской Федерации по истечении установленного срока.

В судебном заседании ФИО1 вину в совершенном административном правонарушении признал.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив представленный материал, судья приходит
к следующему.

При рассмотрении дела об административном правонарушении судьей установлено, что гражданин <адрес> ФИО1
въехал ДД.ММ.ГГГГ на территорию Российской Федерации, по окончании срока временного пребывания, в нарушение
п.2 ст. 5 Федерального закона №115-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О правовом положении иностранных граждан и лиц без
гражданства в Российской Федерации», своевременно территорию Российской Федерации не покинул.

Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении, сведениями АС
ЦБДУИГ ФМС России, письменными объяснениями ФИО1, подтвержденными последним в судебном заседании; копией
миграционной карты, паспортом гражданина Республики Азербайджан.

    Таким образом, судья приходит к выводу, что ФИО1 совершил административное правонарушение, предусмотренное
ст. 18.8 ч. 1.1 КоАП РФ – нарушение иностранным гражданином режима пребывания в Российской Федерации,
выразившееся в уклонении от выезда из Российской Федерации.

     Отягчающих вину правонарушителя обстоятельств в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных
правонарушениях судьей не установлено.

Смягчающим обстоятельством является признание вины в совершенном административном правонарушении. Принимая
во внимание, личные данные правонарушителя (к административной ответственности не привлекался), длительность
пребывания гражданина Азербайджана на территории Российской Федерации, судья полагает необходимым
применить к нему административное наказание в виде штрафа, предусмотренном ст. 18.8 ч. 1.1 КоАП РФ с выдворением
за пределы Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 18.8 ч. 1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ

ФИО1 Рафиг оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца Республики Коми, гражданина Республики Азербайджан,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 18.8 ч. 1.1 КоАП РФ и
назначить ему наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей с административным выдворением за
пределы Российской Федерации в виде принудительного и контролируемого перемещения через Государственную
границу Российской Федерации.

До выдворения за пределы Российской Федерации содержать ФИО1 Рафиг оглы в Центре временного содержания
иностранных граждан УМВД России по <адрес>, расположенном по адресу: <адрес>Б.

Обязанность по исполнению постановления о выдворении возложить на <адрес> отдел судебных приставов <адрес>
УФССП по <адрес>.

Оплату штрафа производить по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по <адрес> (УМВД России по <адрес>),

ИНН 3434000680

КПП 344501001

счет 40№ в ГРКЦ ГУ Банка России по <адрес>

БИК 041806001

КБК 18№

ОКТМО – 18 701 000 – город-герой Волгоград

УИН 18№

Наименование платежа: административный штраф ОП № по протоколу АЕ-34 467985

Постановление может быть обжаловано в Волгоградский областной суд через Дзержинский районный суд в течение 10
суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья: В.Е. Исайкина